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TALABALARDA ILMIY-
TADQIQOT KO‘NIKMALARINI 

RIVOJLANTIRISHNING 
NAZARIY-METODOLOGIK 

ASOSLARI
Saffarova Mohidil Axmadovna

Turon universiteti Pedagogika va psixologiya fakulteti v/b dotsenti, PhD

Mustafayeva Feruza Anvar qizi
Turon universiteti magistranti

Annotatsiya: Talabalarda tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirishning nazariy va metodologik asoslari tahlil etiladi. O‘quv 
maqsadlarini to‘g‘ri belgilash orqali ta’lim oluvchilarda ilmiy tafakkur, tahliliy yondashuv va amaliy ko‘nikmalarni shakllanti-
rish masalalari yoritiladi. Ilmiy bilishning nazariy va empirik darajalari o‘zaro uyg‘unlikda ko‘rib chiqilib, laboratoriya ishlari, 
kuzatish va eksperimentlarning ahamiyati ilmiy jihatdan asoslanadi. Tabiiy-ilmiy savodxonlik funksional savodxonlikning 
tarkibiy qismi sifatida talqin etilib, uning shaxsning kundalik hayotdagi muammolarni hal etishdagi o‘rni ochib beriladi. 
Tadqiqot natijalari talabalarda nazariy bilimlarni amaliyot bilan integratsiya qilish, mustaqil fikrlash va innovatsion yon-
dashuvni rivojlantirish zarurligini ko‘rsatadi.

Kalit so‘zlar: tabiiy-ilmiy savodxonlik, funksional savodxonlik, ilmiy tafakkur, empirik va nazariy bilish, o‘quv maqsadlari, 
kompetensiya, laboratoriya ishlari, innovatsion ta’lim, tahliliy fikrlash, kognitiv faoliyat.
Abstract: Theoretical and methodological foundations of developing natural science literacy among students are ana-
lyzed. The formation of scientific thinking, analytical approaches, and practical skills is highlighted through the proper 
formulation of learning objectives. The theoretical and empirical levels of scientific cognition are examined in an integrated 
manner, emphasizing the importance of laboratory work, observation, and experimentation. Natural science literacy is 
interpreted as a component of functional literacy, and its role in solving everyday life problems is clarified. The findings 
indicate the necessity of integrating theoretical knowledge with practice, as well as fostering independent thinking and 
innovative approaches among students.

Key words: natural science literacy, functional literacy, scientific thinking, empirical and theoretical cognition, learning 
objectives, competence, laboratory work, innovative education, analytical thinking, cognitive activity.
Аннотация: Анализируются теоретические и методологические основы развития естественно-научной грамот-
ности у студентов. Рассматриваются вопросы формирования научного мышления, аналитического подхода 
и практических навыков посредством правильной постановки учебных целей. Теоретический и эмпирический 
уровни научного познания анализируются во взаимосвязи, обосновывается значимость лабораторных работ, 
наблюдений и экспериментов. Естественно-научная грамотность интерпретируется как составная часть функ-
циональной грамотности, раскрывается её роль в решении повседневных жизненных задач. Результаты иссле-
дования показывают необходимость интеграции теоретических знаний с практикой, развития самостоятельного 
мышления и инновационного подхода у студентов.

Ключевые слова: естественно-научная грамотность, функциональная грамотность, научное мышление, эмпи-
рическое и теоретическое познание, учебные цели, компетенция, лабораторные работы, инновационное образо-
вание, аналитическое мышление, когнитивная деятельность.

KIRISH
Hozirgi globallashuv va innovatsiyalar jadallashgan davrda ta’lim tizimi oldida turgan muhim vazifalardan 

biri – talabalarda tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirishdan iboratdir. Ayniqsa, XXI asrning dastlabki yillarida 
fan, texnika va sanoat sohalarida yuz berayotgan keskin o‘zgarishlar, nano- va mikro-darajadagi tadqiqotlarning 
kengayib borishi, ilmiy natijalarning tezkor ravishda amaliyotga joriy etilishi ta’lim mazmunini tubdan yangilashni 
talab qilmoqda. Shu nuqtai nazardan, zamonaviy oliy ta’lim tizimida nafaqat nazariy bilim berish, balki talaba-
larda ilmiy tafakkur, tahliliy yondashuv va amaliy ko‘nikmalarni shakllantirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Mening shaxsiy mulohazam shuki, darhaqiqat, so‘nggi o‘tgan yillarda ta’lim tizimida olib borilayotgan 
islohotlar, xususan, tabiiy fanlarni integratsiyalashgan holda o‘qitish, funksional savodxonlikni rivojlantirish
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ga qaratilgan yondashuvlar talabalarning bilim olish jarayoniga yangicha mazmun olib kirdi. Biroq, shunga 
qaramay, ko‘plab hollarda nazariy bilimlar amaliyot bilan yetarli darajada bog‘lanmayotgani kuzatiladi. Shaxsiy 
tajribamdan kelib chiqib, talabalarda tabiiy-ilmiy savodxonlikni shakllantirishda aynan eksperimental faoliyat, 
kuzatish va tahlil qilish jarayonlari hal qiluvchi ahamiyatga ega. Chunki talaba o‘z qo‘li bilan bajarilgan tajriba 
orqali olingan natijalarni chuqurroq anglaydi va ularni hayotiy vaziyatlarga tatbiq etishga intiladi. Shaxsiy tajri
bamga tayanib aytish mumkinki, laboratoriya mashg‘ulotlari talabaning nafaqat bilimini mustahkamlaydi, balki 
unda mustaqil fikrlash, muammoni hal etish va ilmiy xulosa chiqarish ko‘nikmalarini ham rivojlantiradi.1

Shu bilan birga, funksional savodxonlik tushunchasi bugungi kunda ta’limning asosiy ko‘rsatkichlaridan biri 
sifatida qaralmoqda. U shaxsning egallagan bilimlarini real hayotiy vaziyatlarda qo‘llay olish qobiliyatini ifoda-
laydi. Ayniqsa, tabiiy-ilmiy savodxonlik talabaning atrof-muhitdagi hodisalarni ilmiy asosda tushunishi, ularni 
tahlil qilishi va muammolarga asosli yechim topishida muhim o‘rin tutadi. Mazkur maqolada aynan talabalarda 
tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirishning metodologik asoslari, uning tarkibiy komponentlari hamda ta’lim 
jarayonida qo‘llashning samarali yo‘llari tahlil qilinadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Mazkur tadqiqot mavzusi doirasida olib borilgan ilmiy izlanishlar shuni ko‘rsatadiki, talabalarda tabiiy-ilmiy 

savodxonlikni rivojlantirish masalasi nafaqat milliy, balki xalqaro miqyosda ham dolzarb pedagogik muammo 
sifatida keng o‘rganilmoqda. Men o‘qigan adabiyotlardan kelib chiqib aytish mumkinki, ilmiy-pedagogik 
manbalarda tabiiy-ilmiy savodxonlik ko‘proq funksional savodxonlikning tarkibiy qismi sifatida talqin etiladi va u 
shaxsning real hayotiy vaziyatlarda ilmiy bilimlardan samarali foydalanish qobiliyati bilan izohlanadi. Xususan, 
mahalliy olimlarning tadqiqotlarida tabiiy fanlarni o‘qitishda nazariy bilim bilan bir qatorda amaliy ko‘nikmalarni 
rivojlantirishga alohida e’tibor qaratilgan. Pedagogik adabiyotlarda ilmiy bilishning nazariy va empirik darajalari 
o‘zaro bog‘liq holda talqin etilib, ta’lim jarayonida kuzatish, eksperiment va tahlil qilish metodlarining ahamiyati 
asoslab berilgan. Bu esa talabalarda ilmiy tafakkurni shakllantirishda muhim omil sifatida qaraladi.

Chet el adabiyotlari orasida tahlillar olib borganimda esa, funksional savodxonlik va tabiiy-ilmiy savod
xonlik tushunchalari kengroq kontekstda – shaxsning global kompetensiyalari, tanqidiy fikrlashi va innovatsion 
yondashuvlari bilan uzviy bog‘liq holda o‘rganilganini kuzatdim. Xususan, xorijiy tadqiqotchilar ilmiy savodxon-
likni shakllantirishda faoliyatga yo‘naltirilgan ta’lim, loyiha asosida o‘qitish hamda eksperimental metodlarning 
samaradorligini yuqori baholaydilar.

Shuningdek, ilmiy manbalarda laboratoriya mashg‘ulotlari, amaliy tajribalar va tadqiqotga yo‘naltirilgan 
topshiriqlar orqali talabalarning bilimlarini chuqurlashtirish mumkinligi ta’kidlanadi. Bu yondashuvlar talabalarda 
nafaqat bilimlarni egallash, balki ularni tahlil qilish, umumlashtirish va amaliyotda qo‘llash ko‘nikmalarini rivoj
lantirishga xizmat qiladi. Men o‘qigan adabiyotlardan yana shunday xulosaga keldimki, tabiiy-ilmiy savodxon-
likni rivojlantirishda kompetensiyaviy yondashuv muhim o‘rin tutadi. Bu yondashuv ta’lim oluvchilarning bilim, 
ko‘nikma va malakalarini real hayotiy vaziyatlar bilan uyg‘unlashtirish imkonini beradi. Umuman olganda, tahlil 
qilingan ilmiy manbalar shuni ko‘rsatadiki, talabalarda tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirish samaradorligi 
nazariy bilim, amaliy faoliyat va refleksiv tahlilning uyg‘unligiga bevosita bog‘liqdir.

TADQIQOTLAR METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot ishida talabalarda tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirishning nazariy va amaliy jihatlarini 

o‘rganish kompleks metodologik yondashuv asosida amalga oshirildi. Tadqiqot metodologiyasi ilmiy bilishning 
nazariy va empirik darajalarining o‘zaro uyg‘unligiga tayangan holda shakllantirildi. Mening shaxsiy mulohazam 
shuki, darhaqiqat, tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirish jarayonini chuqur o‘rganishda faqat nazariy tahlil bilan 
cheklanib qolish yetarli emas, balki amaliy tajriba va kuzatish natijalariga ham tayanish muhim ahamiyat kasb 
etadi. Shu bois tadqiqot jarayonida ilmiy bilishning nazariy metodlari – tahlil, sintez, umumlashtirish, taqqoslash 
va modellashtirish bilan bir qatorda empirik metodlar – kuzatish, pedagogik tajriba, eksperiment va natijalarni 
qayta ishlash usullaridan keng foydalanildi. Shaxsiy tajribamga tayanib, shuni ta’kidlash joizki, eksperimental 
faoliyat talabalarda tabiiy-ilmiy bilimlarni mustahkamlashda samarali vosita hisoblanadi. Ayniqsa, eksperiment 
o‘tkazish jarayonida talabalar nafaqat nazariy bilimlarini amalda sinab ko‘radilar, balki ilmiy muammoni tahlil 
qilish, dalillar asosida xulosa chiqarish va natijalarni baholash ko‘nikmalarini ham egallaydilar.2

Metodologik yondashuvlarimdan kelib chiqib, tadqiqotda funksional savodxonlikning tarkibiy qismi sifa-
tida tabiiy-ilmiy savodxonlikni shakllantirishga kompetensiyaviy yondashuv asos qilib olindi. Ushbu yondashuv 
doirasida talabalarning bilim, ko‘nikma va malakalari real hayotiy vaziyatlar bilan bog‘liq holda rivojlantirildi. Shu 

1	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 12-avgustdagi “Kimyo va biologiya yo‘nalishlarida uzluksiz ta’lim sifatini va ilm-fan 
natijadorligini oshirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi PQ-4805-son Qarori. https://lex.uz/docs/494547

2	 Djoraev M. Fizika o‘qitish metodikasi. – Toshkent: 2021.
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bilan birga, faoliyatga yo‘naltirilgan ta’lim, muammoli o‘qitish, loyiha asosida o‘qitish va axborot-kommunikat-
siya texnologiyalaridan foydalanish kabi zamonaviy pedagogik texnologiyalar tadqiqotning muhim metodologik 
asosini tashkil etdi. Darhaqiqat, tadqiqot davomida olingan natijalar shuni ko‘rsatdiki, ilmiy bilishning nazariy va 
empirik metodlarini uyg‘unlashtirish talabalarda tabiiy-ilmiy savodxonlikni samarali rivojlantirish imkonini beradi. 
Shu asosda tadqiqot metodologiyasi talabalarning kognitiv faolligini oshirish, mustaqil fikrlashini rivojlantirish va 
ilmiy tafakkurini shakllantirishga yo‘naltirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Mazkur tadqiqot doirasida talabalarda tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirishga qaratilgan mavjud nazariy 

qarashlar va amaliy yondashuvlar chuqur tahlil qilindi hamda ularning samaradorligi kompleks tarzda baho
landi. Tadqiqot natijalari ilmiy bilishning nazariy va empirik darajalarini o‘zaro uyg‘unlashtirish ta’lim samara-
dorligini oshirishda muhim omil ekanligini yana bir bor tasdiqladi. Ayniqsa, nazariy bilimlarni amaliy faoliyat 
bilan integratsiyalash talabalarning bilimlarni chuqur o‘zlashtirishi va ularni real vaziyatlarda qo‘llay olishiga 
xizmat qiladi. Mening natijalarimdan kelib chiqib aytish mumkinki, tabiiy-ilmiy savodxonlikni shakllantirish 
jarayonida an’anaviy ma’ruza uslublaridan ko‘ra, eksperiment, kuzatish, tahlil va muammoli vaziyatlarga 
asoslangan o‘qitish metodlari ancha samaraliroq hisoblanadi. Chunki bunday metodlar talabaning faqat eslab 
qolish emas, balki anglash, tahlil qilish va xulosa chiqarish faoliyatini faollashtiradi. Men o‘tkazgan tahlillardan 
kelib chiqib, shuni ta’kidlash joizki, talabalarda tabiiy-ilmiy savodxonlikning rivojlanish darajasi ularning kognitiv 
faolligi, mustaqil ishlash ko‘nikmalari va o‘quv jarayonida yaratilgan pedagogik sharoitlarga bevosita bog‘liqdir. 
Xususan, laboratoriya mashg‘ulotlari, amaliy tajribalar va eksperimental topshiriqlar tizimli ravishda tashkil etil-
ganda, talabalarning ilmiy tushunchalarni o‘zlashtirish darajasi sezilarli darajada oshadi. Mening shaxsiy tahlil-
larimdan to‘xtalsak, ko‘plab holatlarda talabalarda nazariy bilimlar yetarli bo‘lsa-da, ularni amaliyotda qo‘llashda 
qiyinchiliklar kuzatiladi. Bu esa empirik faoliyatning yetarlicha yo‘lga qo‘yilmaganligi bilan izohlanadi. Aksincha, 
tajriba va kuzatishlarga asoslangan ta’lim jarayonida talabalar hodisalarni bevosita kuzatish, o‘lchash, taqqos
lash va umumlashtirish orqali chuqurroq bilimga ega bo‘ladilar.

Shaxsiy tajribamga tayanib aytish mumkinki, laboratoriya sharoitida o‘tkazilgan tajribalar talabalarning ilmiy 
tafakkurini shakllantirishda muhim rol o‘ynaydi. Bunday jarayonda talaba ilmiy muammoni mustaqil aniqlash, 
gipoteza ilgari surish, tajriba o‘tkazish va natijalarni tahlil qilish bosqichlarini o‘zlashtiradi. Bu esa o‘z navbatida 
unda ilmiy izlanish madaniyatini rivojlantiradi.3

Darhaqiqat, olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatdiki, tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirish quyidagi asosiy 
komponentlar asosida samarali amalga oshiriladi:

•	 kognitiv-mazmunli komponent – ilmiy tushunchalar, qonuniyatlar va faktlarni o‘zlashtirish;

•	 kompetentli komponent – ilmiy metodlardan foydalanish va eksperiment o‘tkazish;

•	 kontekstli komponent – bilimlarni hayotiy vaziyatlarda qo‘llash;

•	 motivatsion komponent – ilmiy izlanishga qiziqish va ehtiyojning shakllanishi.

Tadqiqot davomida aniqlanishicha, aynan ushbu komponentlarning uyg‘unligi talabalarda barqaror ilmiy 
savodxonlikni shakllantiradi. Shu bilan birga, funksional savodxonlikni rivojlantirishga qaratilgan yondashuvlar 
talabalarning umumiy intellektual rivojlanishiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Men o‘tkazgan tahlillardan kelib 
chiqib yana bir muhim jihat shuki, ta’lim jarayonida muammoli vaziyatlarni yaratish talabalarning fikrlash faoli-
yatini sezilarli darajada faollashtiradi. Bunday vaziyatlarda talabalar tayyor bilimni qabul qiluvchi emas, balki uni 
izlovchi va yaratuvchi subyektga aylanadi. Natijada ularda tanqidiy va kreativ fikrlash ko‘nikmalari shakllanadi. 
Bundan tashqari, zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish ham tabiiy-ilmiy savod
xonlikni rivojlantirishda muhim vosita ekanligi aniqlandi. Raqamli platformalar, virtual laboratoriyalar va inter-
aktiv modellar talabalarga murakkab jarayonlarni vizual tarzda tushunish imkonini beradi. Umuman olganda, 
mening natijalarimdan kelib chiqib quyidagi umumlashmalarni keltirish mumkin:

•	 nazariy va empirik bilimlar uyg‘unligi ta’lim samaradorligini oshiradi;

•	 laboratoriya va eksperimental faoliyat ilmiy tafakkurni rivojlantiradi;

•	 muammoli va loyiha asosidagi ta’lim mustaqil fikrlashni shakllantiradi;

•	 funksional savodxonlik yondashuvi bilimlarni hayot bilan bog‘laydi;

•	 motivatsiya va qiziqish ilmiy izlanishning asosiy drayveri hisoblanadi.

3	 Mirziyoyev Sh.M. Yangi O‘zbekiston taraqqiyot strategiyasi. – Toshkent: O‘zbekiston, 2022.
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Shunday qilib, olib borilgan tahlillar va olingan natijalar shuni ko‘rsatadiki, talabalarda tabiiy-ilmiy savod
xonlikni rivojlantirish ko‘p omilli, tizimli va uzluksiz jarayon bo‘lib, u nazariy bilim, amaliy faoliyat va refleksiv 
tahlilning o‘zaro integratsiyasi asosida samarali shakllanadi.4

1-jadval: Talabalarda tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirish mexanizmlari va ularning samaradorligi

№ Mexanizm / yondashuv Mazmuni Qo‘llaniladigan 
metodlar Kutilayotgan natija

1 Faoliyatga yo‘naltirilgan 
ta’lim

Talabaning faol ishtiroki 
asosida bilim olish

Amaliy mashg‘ulotlar, 
muammoli vaziyatlar

Mustaqil fikrlash va tahlil qilish 
rivojlanadi

2 Loyiha asosida o‘qitish
Real muammolar 
asosida izlanish olib 
borish

Loyihalar, tadqiqot ishlari Tadqiqotchilik ko‘nikmalari 
shakllanadi

3 Muammoli o‘qitish Muammo orqali bilimga 
yo‘naltirish

Savol-javob, muammoli 
topshiriqlar

Tanqidiy va kreativ tafakkur 
rivojlanadi

4 Eksperimental faoliyat Tajriba va kuzatish orqali 
bilim olish

Laboratoriya ishlari, 
eksperiment

Amaliy ko‘nikmalar va ilmiy 
tafakkur shakllanadi

5 Kognitiv yondashuv Bilimni anglash va qayta 
ishlash Tahlil, sintez, taqqoslash Tushunish va umumlashtirish 

qobiliyati oshadi

6 AKTdan foydalanish Raqamli vositalar orqali 
o‘qitish

Virtual laboratoriyalar, 
multimedia

Vizual tushunish va qiziqish 
ortadi

7 Refleksiv yondashuv O‘z faoliyatini tahlil qilish O‘z-o‘zini baholash, 
muhokama

O‘z ustida ishlash va xulosa 
chiqarish rivojlanadi

8 Motivatsion yondashuv Qiziqish va ehtiyojni 
shakllantirish

Rag‘batlantirish, 
interaktiv usullar

O‘qishga bo‘lgan motivatsiya 
kuchayadi

Mazkur tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, talabalarda tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirish kompleks va 
uzluksiz jarayon bo‘lib, u bir nechta pedagogik, psixologik va metodologik mexanizmlarga tayanadi. Mening 
shaxsiy mulohazam shuki, laboratoriya va eksperimental faoliyat orqali o‘tkazilgan tajribalar talabalarda nafaqat 
nazariy bilimlarni chuqur o‘zlashtirish, balki ularni real hayotiy vaziyatlarda qo‘llash ko‘nikmalarini shakllanti-
radi. Shuningdek, faoliyatga yo‘naltirilgan, loyiha va muammoli o‘qitish metodlari talabaning mustaqil fikrlash, 
tanqidiy va kreativ tafakkurini rivojlantirishda muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. Mening shaxsiy tahlillarimdan 
kelib chiqib aytish mumkinki, motivatsiya, refleksiya va innovatsion yondashuvlarni uyg‘unlashtirish orqali 
tabiiy-ilmiy savodxonlikni shakllantirish nafaqat talabaning bilimini, balki ularning ilmiy tafakkur madaniyatini va 
ijodiy salohiyatini oshiradi. Shu bilan birga, axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish va metodik 
shart-sharoitlarni yaratish talabalarning ilmiy izlanish madaniyatini mustahkamlashga xizmat qiladi. Umuman 
olganda, talabalarda tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirish yuqori malakali, faol va ijodiy shaxslar tayyorlashda 
muhim strategik omil hisoblanadi. Mening shaxsiy tajribamga tayanib aytganda, bu jarayon nafaqat o‘quv jara
yonini samarali qiladi, balki shaxsning kasbiy va ijtimoiy faoliyatga tayyorgarligini mustahkamlaydi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Olib borilgan tadqiqotlar natijasida talabalarda tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirish ta’lim tizimining muhim 

va ustuvor yo‘nalishlaridan biri ekanligi aniqlandi. Tahlillar shuni ko‘rsatdiki, ilmiy bilishning nazariy va empirik 
darajalarini uyg‘unlashtirish talabalarda ilmiy tafakkur, tahliliy yondashuv va amaliy ko‘nikmalarni samarali 
shakllantirishga xizmat qiladi. Ayniqsa, laboratoriya mashg‘ulotlari, eksperiment va kuzatishlarga asoslangan 
ta’lim jarayonlari bilimlarning mustahkam o‘zlashtirilishini ta’minlaydi hamda ularni real hayotiy vaziyatlarda 
qo‘llash imkonini kengaytiradi. Shu bilan birga, funksional savodxonlikka asoslangan yondashuv talabalarning 
mustaqil fikrlashini rivojlantirish, muammolarni hal etish va ilmiy xulosalar chiqarish qobiliyatlarini oshirishda 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Tadqiqot natijalari asosida quyidagi takliflarni ilgari surish mumkin:

•	 oliy ta’lim muassasalarida tabiiy fanlarni o‘qitishda nazariy bilimlarni amaliy faoliyat bilan integratsi-
yalashgan holda tashkil etish;

•	 laboratoriya mashg‘ulotlari va eksperimental faoliyat ulushini oshirish hamda ularni tizimli ravishda yo‘lga 
qo‘yish;

4	 Sayidahmedov N. Pedagogik texnologiyalar asoslari. – Toshkent: TDPU, 2019.
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•	 muammoli va loyiha asosida o‘qitish metodlarini keng joriy etish orqali talabalarning mustaqil va kreativ 
fikrlashini rivojlantirish;

•	 axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan samarali foydalanish, xususan, virtual laboratoriyalar va inter-
aktiv platformalarni ta’lim jarayoniga tatbiq etish;

•	 talabalarda ilmiy-tadqiqot faoliyatiga qiziqishni oshirish maqsadida motivatsion va refleksiv yondashuvlarni 
kuchaytirish;

•	 kompetensiyaviy yondashuv asosida bilim, ko‘nikma va malakalarni real hayotiy vaziyatlar bilan bog‘liq 
holda rivojlantirish.

Umuman olganda, talabalarda tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirish ko‘p omilli, tizimli va uzluksiz jarayon 
bo‘lib, u zamonaviy pedagogik yondashuvlar, innovatsion texnologiyalar hamda ilmiy-amaliy faoliyatning 
uyg‘unligi asosida samarali amalga oshiriladi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

523

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, mart, 3(2)-son

2026. №3(2)

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


